.LXXVII. De thāise meretrice vīrsa.

Evit eo tpe puella que. Ex gestis eiō
dam nomine thāisis. decora nimis. quaz
mater eius a paruolo statuit ī p̄stibulo
factaqz est famosissima meretrīx. Multi em̄ etiam
lōginqz regionibz ad eā p̄fluebāt. Sz & amatoe

eius pro zelo litibus inter se osertis. frequentē ei⁹
līmina sanguine replebat. Qđ cū audisset paphū
cū abbas sumpto habitu seculari. & vno solido
pfectus est ad eā. Quā ut vidit. p̄tinus p̄ferens
solidū ei dedit. Que accepto p̄cio ait. Ingredia-
mū domū. Cūqz īgress⁹ eēt. iuitat⁹ ab ea. ut le-
ctū p̄cōsis vestib⁹ stratum ascenderet. Dixit ad eā
Est hic aliquis locus secretior. At illa. est. Et se-
nex. In illū egrediamur. At illa. si hoīem vereris.
nullus te in hoc loco sp̄cīt. Si vero deū metuīs
vbiqz fuerim⁹ insp̄cīt de⁹. Cui senex. scis esse
deū. Illa respondente. se scire deū. & ei⁹ regnū fu-
turū. tormenta quoqz peccator⁹. Senex ait. Si er-
go nosti. cur tantas animas p̄didisti. & nūc nō so-
lum p̄ tua aīa. sed etiā p̄ o illo ratione redditū
ra damnaberis. Illa hoc audiens pedib⁹ ei⁹ p̄uo
luta. cū lacrimis tñū dieram inducias petiūt. post
quos factura esset quidqđ ei p̄ciperet. Qui cū ei
locuz oſtituīt vbi venire deberet. illa collectis
omnib⁹ que ex peccato lucrata fuerat. platisqz in
mediū ciuitatis. populo spectante obussit. Et p̄
hoc ad locū quē abbas ei oſtituerat prexit. Quā
ille repto virgīnū monasterio. in cellulā puam re-
cludens. hostiū plūbo signallauit. & puā fenestraz
reliquit p̄ quā ei cibus modicus īferze. Iussitqz
illi quotidie parū panis aridi. & paululū aque mi-
nistrari. Atqz querenti quomō deberet orare deū
Respondit. Nō es digna deū nomiāre. sed tantū
īncubens. oīra orientē respice. hunc sermonē fre-
quenter iterās. Qui plasmasti me miserere mei.
Igiē tres annos oclusā abbas paphūcius p̄doluit
puectusqz est ad anthoniū. ut ab eo requirēt. an
deus peccata sua illi dimisisset. Cūqz iubete anto-
nio discipulū eius nocte singuli singillatim orassēt
īncessanter. ut deus alicui ex eis. causā illā declara-
ret. Cito vidit abbas paulus lectū ī celo p̄cōsis
vestib⁹ adoratū. quē tres virgīnes clara facie te-
nētes tres lampades ante eū custodiebāt. eratqz
sup eum lectū corona īmarcessibilis posita. Cūqz
paul⁹ eis diceret. nō est hec gloria nisi patris mei
anthoni⁹. Ad hec vox diuina respondit. Nō ē pa-
tris tui anthoni⁹. sed thaīsis meretricis. Qđ cū ma-
ne facto paulus retrūfis̄t. ognita dei virtute. pa-
phunci⁹ cuī gaudio discessit. Et mox pfectus ad
locum. hostiū qđ plumbo signauerat. dissipauit.
Dixitqz beate peccatrici. Egredere qđ remisit tibi
deus peccata tua. At illa. Testor īquit deū. qđ
exquo hic īgressa sum. ex omnib⁹ peccatis meis
qđi sarcinā michi feci. & ante oculos meos statui.
& sicut nō discessit anhelitus de naribus meis ita
nec quidē vno momēto vsqz ad hanc horā pecca-
ta mea a me recesserūt.

LXXVIII.

De sancto basilio cesariensi episcopo.

Eodem tpe basilius cesariensis ep̄s capa-
docie clarus habitus est. Cui⁹ vitā mira-
bilem descripsit sanctus amphilochius
yconij ep̄us. **A**mphilochius. Hic basili⁹. cum
olim esset septennis a parentib⁹ literis p̄ficis de-
ditus. postea matrē verboz athenas app̄hendit.
ibi cuī gregorij nazanji postea ep̄o. & iuliano. &
libanio studuit ī doctrinis grecis. ibiqz nullaten-
tus īuenire valēs oīm creatorem. quādaz nocte
vigilantē. eū diuinus quidā fidei splendor accen-
dit. plurimare totū religionis scripturam. Profe-
ctusqz ī egipciū. libros sacros petiūt. & diuinoꝝ
meditationi vacauit. Reuersusqz ī greciā multis
p̄bis viam salutis ostendit. Inter quos eubolū p̄-

ceptore suū requirēs īuenit disputantē. Rep̄hē
ditqz eum. hi autē qui cū eo erant. quis rep̄hendit
te īiquiūt o p̄he. Qui respondit. aut de⁹. aut ba-
silius. Cōuersusqz ad basiliū ait. Que est diffini-
tio p̄he. Qui resp̄ōdit. Prima diffinitio p̄he est
meditatio mortis. Et ille admirans ait. quis est
mūdus. Qui respondit. qui est sup mūdū. & dul-
ces quidez sūt mundi sermones. Amatus autē est
mund⁹ ei qui dicit eū viciose. Et alia est volu-
ptas corporis. alia spirit⁹. & simul hec coesse nō
possūt cuiā. Nemo em̄ potest duob⁹ dñis seru-
re. Trībusqz dieb⁹ īcibatī oīrētes manserunt.
Tūc eubolus oīnita ab eo via veritatis. humili-
vit se sub eo offerēs se & sua. Venditqz om̄ib⁹
q̄ habebāt. & datis pauperib⁹ ut irent ī hierusa-
lem. veniūt antiochīā. vbi libanio sophiste & di-
scipulis eius cū verbū fidei p̄dicasset. venerunt
hier usalem. ibi ab ep̄o maximō regenerationē
p̄strati petentes. veniūt cū eo ad iordanē. & ora-
uit basilius signum reuelari fidei eius. Tūc venit
sup eos fulgur & colūba ex eodem fulgure q̄ tur-
bans aquā reuolauit ī celū. Et post annū bap-
tizati. redierūt antiochīā. vbi sub milecio ep̄o dyā
conus oīcratus est basili⁹. Deinde cesareaz illis
adeuntib⁹ nocturna visione reuelat⁹ est eusebio
ep̄o aduentus eoꝝ. Et qđ successor ei⁹ fieret basi-
lius. qđ nō multo post factū est. Et oīcrat⁹ pe-
tīt a deo sibi dān gratiā & intellectum p̄prijs ser-
monib⁹ offerendi sacrificium altaris. Et post sex
dies in extasi factus est. ī aduētu spiritu sancti
ministrare cepit. Quadā nocte aduenit ei dñs hie-
sus ī visione cū apostolis faciens p̄positionē pa-
nis ī altari. & excitauit eū dicens. Repleatur os
tuū laude. ut singulis diebus offeras michi sacri-
ficiū. Qui nō ferens oculis visionē. accessit ad
altare. & sic scripsit ī cartha. Repleat̄ es meū lau-
de. vt hymnū dicat glorie tue. Et post simem ora-
tionis exaltauit panem. & diuidens ī tres p̄tes
vnā oīunicauit. Aliam reseruauit oīsepelire sibi.
Terciā imponēs colūbe auree que sup altare pe-
pendit. Et exēute eo eubolus & cleri princeps. q̄
stabant ante portā templi. p̄strati coram eo dixe-
runt se vidiſſe lucem intelligibilem ī templo. & vi-
ros candidatos. & audisse vocem populi glorifi-
cantes deū. Et oīgregata multitudine ad diuīmū
misteriū ī ecclesia. quidā hebreus misteriū offici
explorare volens. pmis̄cuit se populo. Et vidit ī
fantē p̄tī ī manib⁹ basili⁹. Et accedens cū alijs
sūp̄it vere carnē & vere sanguīne dñi. Qđ indi-
cans v̄xō si sue baptizatus est cū om̄i domo sua.

LXXIX.

De seruo quem a potestate

dyaboli liberauit.

Vidam etiā senator nomē p̄teruis suā
filiā voluit deo oīcrale. Cui īuidēs dia-
bolus vnū de seruis suis ad amore eius
īcendit. Qui alloquens incantatorē vnū accepit
ab eo ep̄stolā dīcentē. Vade & sta īp̄ monumē-
tum gētīlis nocte. & exalta carthā ī acre. & asta-
bunt ibi demones q̄ ad ducent te dyabolo. Quo
facto dyabolas legens ep̄stolā ait. credis ī me.
qui respondit credo. Et ille abrenūcias xp̄o. qui
ait. abrenūcio. At ille p̄fidi estis vos xp̄iani. qui
quādō opus me habetis venit̄ ad me. Sed post
ōp̄leta desideria vestra reuertimini ad xp̄m vest̄
q̄ benigne suscipit vos. s̄z fac michi manu scriptā
xp̄i tui & baptismatis abrenūcationē voluntariaz
& p̄fessionē mei. quā habeā ī die iudicij. & statim.

et operebo desiderium tuum. quod fecit. Tunc immisit spiritus fornicatois ad pueram & inflamauerunt eam in amorem iuuenis. qui pasciens se in terra.cepit clamare ad patrem. Miserere michi pater. quia torqueor propter talem puerum. Auge me illi. alioquin moriar. Ille vero multis pacibus & blandicijs nul latenter valuit resistere. dedit eam pueru. Qui post modicū epus a quibusdam designatus est ecclesiā non intrare. neque sacra omunicare. & dixerunt priuigi eius. Scis quia vir tuus non est christianus sed alienus fidei. Tunc illa dolore repleta prostrauit se. & cepit vngulis se discerpere. & pectus tundere clamans. Heu cur nata sum. Ad quam vir eius accurrens non esse verum quod audierat ostendebat. Tunc illa in solationē veniens ait. Si vis michi satisfacere. cras eam simul ad ecclesiā & coram me participa sacrū misterium. Tunc coactus dixit ei sententia capituli. At illa cucurrit ad sanctum basilium narans ei gestorum ordinem. Qui vocans puerum sciscitatus est ab eo si ita esset. Et ille cum lacrimis retulit omnia. Cui sanctus. vis reuerti ad deum. Qui respondit. volo sed non valeo. quia scripto abnegaui christum. & professus sum dyabolo. Cui sanctus. non sit tibi cure. benignus est deus. Et iterum. Credis saluari. Qui respondit. Credo domine. adiuua incredulitatē meam. Tunc recludens eum facto signo crucis in eo collaborabat ei per tres dies. Post quos visitauit eum dicens. Quomodo habes filium. Qui ait. sancte dei non fero clamores demonum & terrorum & lapidationes tenetum manu scripta mea. & dicentibus. Tu venisti ad nos. non nos ad te. Cui sanctus. noli timere. in deum crede. & dans ei modicā escā cum signo crucis christi reclusit eum. Et post paucos dies visitans ait. Quomodo habes. qui respondit a longe clamores eorum audio & mimas. sed non video eos. Et iterum dās ei escam. & recludens abiit. xl. die reuersus ait. Quomodo habes frater. Qui respondit. bene sancte dei. vidi enim te hodie in visu pugnantem per me & vincentem dyabolum. Tunc vir sanctus vocans omnes ecclesiā. monuit ut orarent per eo illa nocte. Apprehensioque puerum ducebat in ecclesiā. Que etiam dyabolus inuisibiliter apprehendens. conabantur rapere eum de manu eius. ita ut virum sanctum spelleret trahens puerum. Qui ait. piudicas me o basili. Ego enim non veni ad eum. sed ipse ad me. & ecce manuscripta cartula quam ego ad iudicium fero. Audiebant etiam plurimi vocem eius clamante populo kyrielson. Cui sanctus benedictus deus non deflectet populus iste manus ab altitudine celi. donec reddas manuscriptā. Et orante diu populo manib[us] extensis in celum. Ecce manuscripta per aerem delata ab omnibus visa venit. & in manib[us] basilij posita est. Qui gratias agens ait pueru. Cognoscis has literas. Qui respondit. Etiam pater. de manu mea scripte sunt. Et disrūpens eas reddidit eum priuigi suendans ei regulā decentē. LXXX. De psaltero anastasio et eius leproso quos basilij visitauit.

Basilius quoque basilius quadam die splendore diuino illustratus. exiuit de civitate sua. dices quibusdam ex discipulis suis filiis. sequimini me. ut videatis mecum gloriam dei. & admiraremur de discipulis maiistrorum. Cognovit & hoc virtute spissancti. psalter anastasius. Qui habebat virginem. xl. annis. secus in virginitate cohabitatem. & ipse quotidie in pane & aqua ieunabat per sabbatum & die dominicā. Dixitque mulieris sorori sue visu. Ego vado agricultorū. Tu surge

& ora domum. & circa horam nonā thuribulum & creos accipiens. vade obuiā sancto basilio archiepiscopo. Venit enim diuertere in domum peccatorum. Quod cum illa cum veneratione & timore fecisset. Sanctus pater data ei benedictione ait. Quomodo habes domini theogenia. Que expauens in vocatione nois sui dixit. bene sancte dei. Qui ait. ubi est dominus ansasmus frater tuus. Que respondit. domine vir meus est. & abiit agricultorū. Qui dixit. in domo tua est. Expauens mulier his verbis & stupefacta. cecidit in terram clamans. Sancte dei ora pro me peccatrice. quia magnas & admirabiles in te video causas. Qui faciens super eam orationem coram omnibus ait. Extende pannum inter brachia tua. & cum extendisset eum iussit effundi carbones de thuribulo in pannum & supponens incensum ambulabat procedens eos. Venientibus ergo in domum presbiteri. obuiavit & ipse. & osculatus sancti pedes ait. Unde michi ut veniat sanctus dei ad me. Cumque abiissent in ecclesiam iussu archiepi presbiter ad sanctum mysterium stetit. & dum ministraret vidit sanctus basilius & quidam de dignis tpe exaltatōis corporis domini. spiritus sancti descendente in specie ignis. & circumdantem presbiterum & altare. Cumque omunicassent & ad domum redissent. accipientibus illis escam. dixit ei sanctus basilius. Enarratio michi unde tibi thezaurus iste. & que est vita tua. Qui respondit. Ego peccator sum subditus tributis publicis habens iuga boum duo. unum ad ministratōes peregrinorum alterum ad ministrationē vestigaliū. & est coancilla mea mulier ista. que ministrat pauperibus & michi. Dixit ei sanctus. voca eam sororem tuā sicut & est & enarratio michi virtutes tuas. Qui ait. Non habeo quicquam boni & alienum sum ab omni virtute. Tunc duxit eum sanctus ad unam e cellulis domum. & dixit ei. Aperi michi hostium. Qui cum nollet aperire dicens esse necessarium domus. Sanctus aperuit illud sermonē. & introiens inuenit ibi leprosum. pluribus corporis membris defluxuz. Dixitque presbitero. Cur volui sti occultare thezaurum tuum illud. Qui respondit. vere furiosus est & iniuriosus. Ideoque timui forte laborem in sermonē. Cui ille. bene in illud certasti. sed sine me nocte hac ministrare ei. ut & ego mercedem recipiam. Tunc reliquerunt sanctum dei in cellula cum leproso clauseruntque hostium. At ille tota nocte faciens super eum orationem sanauit eum & ducens eum reuersus est in civitatem. .LXXXI.